1/3

é

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
CAMPUS BAMBUÍ

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PAR A TÉC. ADMINISTRATIVOS (PORT Nº 1051/2011)
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4900 – concursoadministrativo.bambui@ifmg.edu.br

ATO DE DIVULGAÇÃO Nº 2, DE 4 DE MAIO DE 2012

Divulga o Resultado Final do Concurso Público de Provas,
objeto do Edital IFMG nº 2/2012.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA do Concurso
Público de Provas para a carreira de Técnicos Administrativos em Educação do Campus Bambuí
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, objeto do Edital nº 2, de
30 de janeiro de 2012, publicado no DOU de 31 de janeiro de 2012, Seção 3, pág. 40 a 46,
designado através da Portaria IFMG nº 1.051, de 30 de novembro de 2011, considerando o
julgamento de todos os recursos interpostos no prazo previsto no subitem 11.3 e considerando o
que estabelece os subitens 9.3 e 9.5 do Edital,

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar público o RESULTADO FINAL do referido Concurso Público de
Provas, de acordo com as tabelas abaixo indicadas por cargo em disputa:

Cargo: ENGENHEIRO /ÁREA: CIVIL

Não houve candidatos classificados.

Cargo: PROGRAMADOR VISUAL

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

21536 FABIO JUNIOR DINIZ 89,30 1º

21347 ALESSANDRA ARAÚJO MAGALHÃES 77,17 2º

20688 MARCOS AURELIO DE ALMEIDA E MAIA 75,90 3º

21075 LEONARDO PAIVA DE ALMEIDA PACHECO 73,83 4º

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: AGRONOMIA

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

20760 TIAGO GARCIA DA CUNHA 89,30 1º

21297 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA 75,30 2º

20127 ANDREA DE FÁTIMA TORRES 70,80 3º

2/3

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: BIOLOGIA

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

21611 LÍVIA CRISTINA SANTOS 79,50 1º

21262 DARDÂNIA APARECIDA FERNANDES PIRES 79,00 2º

21211 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO FORTUNATO 75,50 3º

21338 YARA FERNANDA DIAMANTE 75,00 4º

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: FÍSICA

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

21552 MARCEL CARDOSO TAVELIN 70,03 1º

20750 JULIANA DA SILVA PINTO 68,22 2º

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Não houve candidatos classificados.

Cargo: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

21125 KONRAD PASSOS E SILVA 74,70 1º

21244 MARCIO JOSE RODRIGUES 69,20 2º

20784 ELTON RODRIGUES PEREIRA 67,03 3º

20967 GERSON BRENO FERNANDES MAURÍCIO 65,90 4º

21442 LUIZ PAULO HONÓRIO GONÇALVES 62,34 5º

Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

20902 EDGAR JUNIO MARTINS GOMES 82,80 1º

20218 MARCOS VINÍCIO DE PAULA 82,03 2º

21371 ELVIRA MARIA DE MELO CARDOSO 79,93 3º

19825 JOICE NARA DE FARIA 78,70 4º

20961 MARIELY VALADÃO SILVA 77,43 5º

21401 JOANA D'ARC LONGATTI SILVA 76,97 6º

21490 MARCELA SOARES MACHADO 76,73 7º

21397 PAULO HENRIQUE MARQUES LUTKENHAUS 74,37 8º

21077 GLENIA APARECIDA DA SILVEIRA 73,83 9º

3/3

Cargo: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

20785 LUANA SOUSA SILVA 81,30 1º

20003 MAÍSA PAULA DA SILVA 78,00 2º

21081 CRISTIANE MOREIRA DE MOURA 78,00 3º

21231 RAFAEL SILVA GAMA 76,83 4º

21248 ELAINE GARCIA REZENDE 73,00 5º

21327 GUSTAVO LUCAS GONÇALVES 66,50 6º

21488 YANKO LEÃO REZENDE 61,13 7º

Cargo: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Não houve candidatos classificados.

Cargo: AUXILIAR DE VETERINÁRIA E ZOOTECNIA

Inscrição Candidato(a) Pontuação Final Classificação

21343 BRUNA EVELINNY SILVA MOREIRA 71,17 1º

Art. 2º.  O Resultado Final ora apresentado será encaminhado à Reitoria para sua
homologação, a qual será publicada no Diário Oficial da União em ato do Reitor do IFMG,
conforme subitens 9.3.1 e 9.4 do Edital nº 2/2012.

Art. 3º.  É imprescindível que os candidatos aprovados mantenham atualizadas
junto ao IFMG suas informações de contato, como endereço, endereço eletrônico e telefones. No
entanto, conforme subitem 14.8 do Edital nº 2/2012, a publicação da nomeação no Diário Oficial
da União vale para todos os efeitos como notificação pública, sendo de inteira responsabilidade do
candidato aprovado o acompanhamento dessas informações.

Publique-se.

Geraldo Henrique Alves Pereira
Presidente da Comissão